
Dohoda o členství 
v jednotce sboru dobrovolných hasičů 

městské části Praha 21 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

___________________________________________________________________________ 

 

I. 

Smluvní strany: 

Městská část Praha 21, IČO:00240923 

se sídlem Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 – Újezd nad Lesy 

zastoupena: Ing. Michalem Hazdrou, starostou 

(dále jen „městská část“) 

a 

pan/í ……………….., narozen …………………. 

bytem ……………………, …………………………………. 

 (dále jen „člen“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o členství v jednotce sboru dobrovolných 
hasičů městské části Praha 21 (dále jen „JSDH“). 

II. 

Předmět dohody 

Předmětem této dohody je členství v JSDH a úprava vzájemných vztahů mezi členem a městskou částí 
vyplývající z tohoto členství. 

III. 

Úkoly člena jednotky sboru dobrovolných hasičů 

Člen JSDH se touto dohodou zavazuje jednat podle rozkazů a pokynů velitele JSDH a plnit zejména tyto 
úkoly: 

1. Důsledně plnit úkoly vyplývající ze základního poslání jednotek požární ochrany. 
2. Při vyhlášení požárního poplachu v obci se neprodleně dostavit do hasičské zbrojnice. 
3. Podle rozkazů velitele provádět požární zásah, případně jiné záchranné práce. 
4. Dodržovat předpisy o požární ochraně upravující činnost na místě zásahu. 
5. Prohlubovat své odborné znalosti v oblasti požární ochrany a udržovat si potřebnou fyzickou 

zdatnost. 

6. Účastnit se odborné přípravy v rozsahu stanoveném plánem odborné přípravy členů JSDH. 



7. Podrobit se zdravotním prohlídkám dle platných právních předpisů, zejména vstupní zdravotní 
prohlídce a periodickým zdravotním prohlídkám. 

8. Při zásahu, výcviku a údržbě používat osobní výstroj, výzbroj a ochranné prostředky. 

9. Na výzvu velitele JSDH se podílet na údržbě požární techniky a jiných věcných prostředků 
požární ochrany.  

10. Nezveřejňovat informace získané při činnosti JSDH o skutečnostech, které v obecním zájmu 
nebo v zájmu zúčastněných osob mají zůstat utajeny před nepovolanými osobami. 

IV. 

Povinnosti městské části a odměna za činnost v JSDH 

A) Městská část vytvoří členovi JSDH podmínky pro plnění úkolů uvedených v článku III. této 
dohody zejména takto:     

1. Vybaví člena JSDH osobní výstrojí, výzbrojí a ochrannými pracovními prostředky. 
2. Zabezpečuje a hradí členovi JSDH připojištění pro případ úrazu při výkonu služby v JSDH.   

3. Zabezpečuje a hradí odbornou přípravu člena JSDH. 
4. Zabezpečuje a hradí členovi JSDH obce vstupní a preventivní zdravotní prohlídky. 
5. Refunduje mzdu/plat člena JSDH za dobu nezbytnou při zásahu nebo odborné přípravě, 

jestliže člen JSDH zasahoval nebo se účastnil odborné přípravy v pracovní době 
a zaměstnavatel si refundaci vyžádá.  
 

B) Odměna za činnost v JSDH         

Za činnost v JSDH nebude členovi poskytována finanční odměna. Velitel JSDH však může 
navrhnout členu JSDH mimořádnou odměnu, např. za vzorné plnění úkolů při zásahu, za plnění 
úkolů na rámec povinností člena JSDH apod. 

 

V. 

Odpovědnost za svěřené prostředky 

Člen JSDH se zavazuje zejména: 

1. Používat požární techniku a jiné věcné a technické prostředky požární ochrany jen při zásahu, 
odborné přípravě nebo údržbě, kontrole nebo zkoušení. 

2. Udržovat požární techniku a jiné věcné a technické prostředky požární ochrany v čistotě 
a předepsaném stavu. 

3. Veliteli JSDH neprodleně nahlásit ztrátu, poškození nebo znehodnocení požární techniky nebo 
jiného věcného či technického prostředku požární ochrany. 

4. Po ukončení působnosti v JSDH vrátit svěřenou výstroj a výzbroj dle výstrojního listu člena 
JSDH. 

5. Při nekompletnosti výstroje či výzbroje musí být uhrazena vzniklá škoda. 

Odpovědnost za škodu, kterou člen JSDH zaviní na požární technice nebo věcném či technickém 
prostředku požární ochrany se řídí podle § 2894 a následujících občanského zákoníku. 

VI. 

Ukončení dohody 

1. Tuto dohodu lze ukončit písemnou dohodou, výpovědí nebo odstoupením od dohody. 
2. Vypovědět tuto dohodu lze i bez uvedení důvodů, a to s 15denní výpovědní dobou, která 

začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 



3. Kterákoliv smluvní strana může odstoupit od této dohody v případě hrubého porušování 
ustanovení dohody druhou smluvní stranou, zejména v případě opakovaného neplnění úkolů 
člena či neplnění povinností městské části. Dohoda zaniká dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení.  

4. Obě strany jsou povinni vyrovnat vzájemné závazky do 15 dnů od ukončení této dohody. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou 

smluvních stran. 
3. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
5. Smluvní strany si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že je projevem 

jejich svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
6. Uzavření této dohody bylo schváleno Radou městské části Praha 21, usnesením 

……………………ze dne ………….. 2024. 

 

 

V Praze dne …………..      V Praze dne ………….. 

 

 

…………………………………………..                                                               …………………………………….. 
Ing. Michal Hazdra       

starosta městské části Praha 21     člen JSDH   

 

 

 

 

 


